**南宁轨道交通集团运营分公司2021年轨道专用工具及备件采购项目**

**比选文件**

**项目编号：202109060005**

**比选人：南宁轨道交通集团有限责任公司**

**2021年10月**

目录

**[第一章比选公告](#_Toc25750588)** [3](#_Toc25750588)

**[第二章比选申请须知](#_Toc25750589)** [5](#_Toc25750589)

[一、说明 9](#_Toc25750590)

[二、比选文件 10](#_Toc25750595)

[三、比选申请文件的编制 11](#_Toc25750599)

[四、比选申请文件的密封和递交 13](#_Toc25750608)

[五、比选申请文件递交与评审 14](#_Toc25750613)

[六、授予合同 17](#_Toc25750625)

**[第三章合同条款及格式](#_Toc25750632)** [20](#_Toc25750632)

**[一、合同协议书](#_Toc25750633)** [20](#_Toc25750633)

**[二、合同条款](#_Toc25750634)** [22](#_Toc25750634)

**[三、合同附件及格式](#_Toc25750672)** [41](#_Toc25750672)

**[第四章比选申请文件格式](#_Toc25750673)** [46](#_Toc25750673)

[A 资格审查文件 46](#_Toc25750674)

[B 价格文件 51](#_Toc25750679)

[C技术文件 55](#_Toc25750683)

**[第五章用户需求书](#_Toc25750688)** [61](#_Toc25750688)

**[一、商务要求](#_Toc25750689)** [61](#_Toc25750689)

**[二、技术需求及数量表](#_Toc25750690)** [63](#_Toc25750690)

**[第六章评分办法](#_Toc25750691)** [66](#_Toc25750691)

**[一、评审原则](#_Toc25750692)** [66](#_Toc25750692)

**[二、评定方法](#_Toc25750693)** [66](#_Toc25750693)

第一章比选公告

**南宁轨道交通集团运营分公司2021年轨道专用工具及备件采购项目**

**比选公告**

**1.比选条件**

本比选项目南宁轨道交通集团运营分公司2021年轨道专用工具及备件采购项目比选人为南宁轨道交通集团有限责任公司，比选项目资金来源为企业自有资金。

**2.项目概况与比选范围**

项目编号： 202109060005

项目名称：南宁轨道交通集团运营分公司2021年轨道专用工具及备件采购项目

上限控制价：本项目不含税上限控制价为人民币623000.00元。

交货期：合同签订且交货通知书发出后90天内交货，按交货通知为准,如遇进口物资，进口物资交货期可适当延长，延长情况以中选人提供的报关单或其他相关证明材料为准，但不得超过6个月。具体详见用户需求书。

交货地点：具体详见用户需求书。

比选范围：高压安全垫、钢轨探伤仪探头保护膜、涡流探伤试块等物资采购，具体详见用户需求书。

**3.比选申请人资格要求**

3.1比选申请人为中华人民共和国境内依法设立的法人或其他组织（若以分公司名义参与比选申请，必须出具总公司授权参与的证明。），经营范围至少包括下列范围之一：①轨道设备及配件，②五金产品，③机电设备，④电气设备等类似经营范围。

3.2无业绩要求；

3.3比选申请人没有处于被行政主管部门或业主取消比选申请资格的处罚期内，且没有处于被责令停业，财产被接管、冻结、破产状态；比选申请截止时间前3年内没有骗取中选、严重违约或重大质量安全责任事故的情况；

3.4单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段比选申请或者未划分标段的同一比选项目比选申请；

3.5本项目不接受联合体比选申请。

**4.资格审查方式**

本项目对比选申请人的资格审查采用资格后审方式，只有资格审查合格的比选申请人才有可能被授予合同。

**5.比选文件的获取**

5.1比选文件获取：

本项目不发放纸质文件，请各比选申请人自行网上下载。下载网址：南宁轨道交通集团有限责任公司官网(http://www.nngdjt.com)、中国e车网(http://www.ecrrc.com)。

**注：比选申请人如未完整下载相关文件，或由于未及时关注比选文件补充通知（补遗）、答疑等相关项目信息而影响比选申请的，其责任由比选申请人自行承担。**

**6.比选申请截止时间和地点**

6.1比选申请文件须密封后于2021年 11月 3日 08 时 30 分- 09 时00分（北京时间）前递交，递交地点在广西南宁市青秀区云景路69号南宁轨道大厦A2座1楼104室，递交现场联系人：覃工，电话：0771-2778321；

6.2逾期送达的或者未送达指定地点或者未按比选文件要求密封的比选申请文件将被拒绝。

6.3请比选申请人法定代表人或其授权代表携法人委托书原件准时参加。比选申请文件必须由比选申请人法定代表人或其授权代表递交，否则比选人不予受理。

**7.发布公告的媒介**

本次比选公告同时在南宁轨道交通集团有限责任公司官网(http://www.nngdjt.com)、中国e车网(http://www.ecrrc.com)发布。

**8.联系方式**

比 选 人：南宁轨道交通集团有限责任公司

地 址：南宁市青秀区云景路83号

邮 编：530022

联 系 人：覃工

电 话：0771-2778321

传真：

电子邮件：

第二章比选申请须知

**比选申请须知前附表**

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 条款号 | 条款名称 | 详细内容 |
| 1.1 | 比选人 | 名称：南宁轨道交通集团有限责任公司  地址：南宁市青秀区云景路83号  联系人：覃工  联系电话：0771-2778321 |
| 1.2 | 项目名称 | 南宁轨道交通集团运营分公司2021年轨道专用工具及备件采购项目 |
| 1.3 | 项目编号 | 202109060005 |
| 1.4 | 比选范围 | 高压安全垫、钢轨探伤仪探头保护膜、涡流探伤试块等物资采购,具体详见用户需求书。 |
| 1.5 | 交货期 | 合同签订且交货通知书发出后90天内交货，按交货通知为准,如遇进口物资，进口物资交货期可适当延长，延长情况以中选人提供的报关单或其他相关证明材料为准，但不得超过6个月。具体详见用户需求书。 |
| 1.6 | 资金来源 | 企业自有资金 |
| 1.7 | 上限控制价 | 上限控制价：本项目不含税上限控制价为人民币623000.00元。比选申请报价高于上限控制价的比选申请文件将按否决比选申请处理。 |
| 3 | 比选申请人应具备的资格条件 | （1）比选申请人为中华人民共和国境内依法设立的法人或其他组织（若以分公司名义参与比选申请，必须出具总公司授权参与的证明。），经营范围至少包括下列范围之一：①轨道设备及配件，②五金产品，③机电设备，④电气设备等类似经营范围。  （2）无业绩要求;  （3）比选申请人没有处于被行政管部门或业主取消比选申请资格的处罚期内，且没有处于被责令停业，财产被接管、冻结、破产状态；比选申请截止时间前3年内没有骗取中选、严重违约或重大质量安全责任事故的情况；  （4）单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段比选申请或者未划分标段的同一比选项目比选申请。  （5）本项目不接受联合体比选申请。 |
| 6.1 | 比选申请人要求澄清比选文件 | 对比选文件提出疑问的截止时间： 2021年10月26日 18:00 前。比选申请人不在规定期限内提出，比选人有权不予答复，或答复后比选申请截止时间由比选人确定是否顺延。  形式：书面为准（加盖法人单位公章，电子扫描件有效） |
| 比选文件澄清发布方式 | 南宁轨道交通集团有限责任公司官网发布(<http://www.nngdjt.com>)、中国e车网(http://www.ecrrc.com)发布 |
| 比选申请人确认收到澄清的方式 | 不需要确认。澄清文件在发布公告的网站上发布之日起，视为比选申请人已收到该澄清。比选申请人未及时关注比选人在网站上发布的澄清文件造成的损失，由比选申请人自行负责。 |
| 10.1 | 构成比选申请文件的组成 | 比选申请文件组成部分：资格审查文件、价格文件、技术文件  **资格审查文件**  （1）法定代表人授权书（格式见A1）及法定代表人资格证明书（如无授权时，只需提供法定代表人资格证明书，格式见A2），法定代表人及被授权人身份证复印件；  （2）比选申请人有效的营业执照复印件；  （3）承诺书（格式见A3）；  （4）比选申请人认为应提交的其他比选申请资料（如有）。  **价格文件**  （1）比选申请报价一览表（格式见B1）；  （2）比选申请函（格式见B2）；  （3）比选申请报价表（格式见B3）；  （4）比选申请人认为应提交的其他比选申请资料（如有）。  **技术文件**  （1）技术文件响应表（格式见C1）；  （2）按期交货承诺书（格式见C2）；  （3）售后服务承诺书（格式见C3）；  （4）商务响应表（格式见C4）  （4）比选申请人认为应提交的其他比选申请资料（如有）。 |
| 12.1 | 比选申请报价 | （1）**本项目采用含税报价，含税报价为合同暂定价，本合同最终税金在结算阶段，按实际产生的税金进行核算，但合同不含税价格不因国家税率调整而调整。**  （2）比选申请人须按第五章《用户需求书》中的技术需求及数量表的顺序填报比选申请报价表，不允许打乱顺序。 |
| 14.1 | 比选申请保证金 | 不要求递交比选申请保证金 |
| 15.1 | 比选申请有效期 | 自比选申请截止时间起90天 |
| 16.1 | 比选申请文件副本份数 | 正本1份，副本4份。 |
| 28.1 | 比选申请截止时间 | 2021年11月3日 09 时 00 分 |
| 递交比选申请文件地点 | 单位：南宁轨道交通集团有限责任公司  地址：广西南宁市青秀区云景路69号南宁轨道大厦A2座1楼104室  递交现场联系人：覃工，电话：0771-2778321； |
| 22 | 评审方法 | 最低评审价法（评审价以不含税总报价为基准） |
| 34.4 | 放弃中选人资格 | 中选人如放弃中选资格，比选人有权禁止其1年内不得参与属于比选人的项目。 |
| 36.1 | 履约担保 | 履约担保的金额：中选金额的5%；  履约担保的形式：转账或电汇或银行保函。  银行保函由中国境内各商业银行支行及其以上的银行开具的银行保函，格式符合第四章“合同文件格式”；  递交地点：南宁市青秀区云景路69号；  提交履约担保的时间：应在合同签订前、且最迟应在中选通知书发出之日起20日内。  备注：若中选人未在规定时间内足额缴纳履约担保，比选人有权取消其中选资格。  履约保函应采用合同规定格式，其开具银行应为中国境内商业银行地市级以上支行（含地市级支行），并须是以甲方为受益人，见索即付无条件付款的、不可撤销的银行保函。 |
| 37.5 | 需要补充的其他内容 | 1.比选申请人在递交比选申请文件时，同时递交比选申请文件电子版。  2.比选申请文件电子版内容：资格审查文件、价格文件和技术文件  3.比选申请文件电子版份数：1份。  4.比选申请文件电子版形式：每份包括office版本（文本内容为Word格式，工程量清单为word或Excel格式）的全套比选申请文件(资格审查文件、价格文件和技术文件)和盖章后的全套比选申请文件(资格审查文件、价格文件和技术文件)正本的PDF版本扫描件。  保存介质：U盘。  5.比选申请文件电子版密封方式：比选申请文件电子版与纸质版比选申请文件一并装入比选申请文件袋中。 |
| 1.本比选文件中描述比选申请人的“公章”是指根据我国对公章的管理规定，用比选申请人法定主体行为名称制作的印章，除本比选文件有特殊规定外，比选申请人的财务章、部门章、分公司章、工会章、合同章、比选申请专用章、业务专用章等其它形式印章均不能代替公章。  2.本比选文件中描述比选申请人的“签字”是指比选申请人的法定代表人或被授权人亲自在比选文件规定签署处亲笔写上个人的名字的行为，私章、签字章、印鉴、影印等其它形式均不能代替亲笔签字。 |
| 1.本项目比选文件的最终解释权归比选人。  2.签订本项目合同时，中选人须按比选人要求，与资金支付方签订三方支付协议。 |

## 一、说明

### 1. 项目说明

1.1 比选人：详见比选申请须知前附表。

1.2 项目名称：详见比选申请须知前附表。

1.3 项目编号：详见比选申请须知前附表。

1.4 比选范围：详见比选申请须知前附表。

1.5交货期：详见比选申请须知前附表。

1.6 资金来源情况：详见比选申请须知前附表。

1.7 上限控制价：详见比选申请须知前附表。

### 2. 定义.

本比选文件使用的下列词汇具有如下规定的意义。

2.1 “比选人”系指提出比选采购货物的国家机关、企业、事业单位或其它组织。本比选文件中比选人是指南宁轨道交通集团有限责任公司。如无特别说明本比选文件中的“发包人、业主、甲方和比选人”均指：南宁轨道交通集团有限责任公司。

2.2 “比选申请人”系指响应比选、参加比选申请竞争的法人或其他组织。

2.3 “货物”系指比选申请人按比选文件规定向比选人提供的设备、材料、机械、仪器仪表、备品备件、工具、软件、手册及其它有关技术文件和资料等。

2.4“备品备件”系指比选申请人须向比选人提供的用于系统维护、更换、修复的零部件、材料。

2.5“专用工具及仪器仪表”系指比选申请人须向比选人提供的用于系统维护、更换、修复的专用工具及仪器仪表。

2.6 “服务”系指比选文件规定比选申请人须承担的与供货有关的辅助服务，包括但不限于软硬件开发与制造、系统集成、采购、供货、出厂检验、包装、运输、保险、装卸、到货检查、设备安装/安装督导、系统及设备的单体调试、系统接口调试、综合联调、预验收、试运行、竣工验收、最终验收、提供技术援助、项目管理、培训、质量保证期服务、备品备件和专用工具及仪器仪表的提供、质量保证期内的系统缺陷的纠正和维护、其他伴随服务和比选申请人应承担的其它义务。

2.7 “电子文件”系指将比选申请文件全部内容以OFFICE的WORD、PROJECT、EXCEL等格式书写的可读电子介质及PDF扫描版本（盖章版）。

2.8 “书面形式”系指打字或印刷的函件，包括传真、电报等。

2.9 “日”、“天”系指日历天。

2.10“保质期”系指质量三包的期限。

### 3. 比选申请人应具备的资格条件

3.1 详见比选申请须知前附表。

3.2 比选申请人不得存在以下情况之一，否则其比选申请将被否决：

（1）为比选人不具有独立法人资格的附属机构（单位）；

（2）处于被责令停业，或比选申请资格被住建部、国家安监总局、广西区或南宁市建设行政主管部门取消，或财产被接管、冻结、破产状态；

（3）有骗取中选、严重违约或重大质量安全责任事故；

（4）单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加同一标段比选申请或者未划分标段的同一比选项目比选申请；

（5）比选申请人向比选人或评审委员会成员以行贿的手段谋取中选的；

（6）串通比选申请或弄虚作假或有其他违法行为的；

（7）在比选申请文件中提供虚假文件和/或资料的。

### 4. 比选申请费用

比选申请人准备和参加比选申请活动发生的费用自理。

## 二、比选文件

### 5. 比选文件构成

5.1 比选文件包括下列内容：

1. 比选公告
2. 比选申请人须知
3. 合同条款及格式
4. 比选申请文件格式
5. 用户需求书
6. 评分办法

5.2 比选申请人应认真检阅比选文件中所有的章节、条款、格式、图纸、附表和附件等。如果在收到比选文件后发现有缺页、印刷不清楚或对其中内容不理解而未向比选人提出，由此导致的比选申请失误，其责任由比选申请人自负。

5.3 比选申请人没有按照比选文件要求提交全部资料，或者没有对比选文件在各方面都作出实质性响应是比选申请人的风险，并可能导致其比选申请被否决。比选申请人在比选申请文件中提出的对比选文件的要求带有限制性的理解或注释将被视为没有全面响应比选文件的要求。

### 6.比选文件的澄清

6.1 任何要求对比选文件进行澄清的比选申请人，应在比选申请须知前附表所规定的时间及形式向比选人提出。

6.2 比选人将根据比选申请人的书面澄清要求进行澄清答复，答复的方式及比选申请人确认的方式详见比选申请须知前附表，比选人只答复与比选文件内容有关的问题，并有权对任何与比选文件无关的问题不作回答。

### 7. 比选文件的补遗或修改

7.1 在比选申请截止期前，无论出于何种原因，比选人可以主动或应比选申请人澄清要求对比选文件进行必要的补遗或修改。

7.2 比选文件的补遗或修改通知是比选文件的组成部分，补充比选文件在南宁轨道交通集团有限责任公司官网上发布之日起，视为比选申请人已收到该补充比选文件。比选申请人未及时关注南宁轨道交通集团有限责任公司官网上发布的补充比选文件造成的损失，由比选申请人自行负责。

7.3 当后发的补遗或修改通知与原比选文件或此前发出的补遗或修改通知之间存有不一致时，应以后发的补遗或修改通知为准。

7.4 为使比选申请人准备比选申请时有充分时间对比选文件的补遗或修改部分进行研究，比选人可适当推迟比选申请截止时间。

## 三、比选申请文件的编制

### 8. 编制要求

比选申请人应认真阅读比选文件的所有内容，按比选文件的要求提供比选申请文件，并保证提供的全部资料的真实性，以使其比选申请对比选文件作出实质性响应，否则，其比选申请将被否决。

### 比选申请语言及计量单位

9.1 比选申请人提交的比选申请文件以及比选申请人与比选人就比选申请交换的文件和来往信件应以简体中文书写，同时允许比选申请文件附有英文版作为参考。如中文版本与英文版本有不同的解释时，以中文版本的解释为准。比选申请人提交的支持文件和印制的文献可以使用英文，但相应内容应附有中文翻译。

9.2 除在比选文件另有规定外，计量单位应使用中华人民共和国法定计量单位。

### 比选申请文件组成

10.1 比选申请文件应提供足够、准确和真实的信息，以供评审委员会判断比选申请人是否具备承担本项目的能力。比选申请人递交的比选申请文件组成详见比选申请须知前附表。

**10.2资格审查文件和技术文件不得透露有关报价的任何信息，否则导致其比选申请被否决。**

### 11. 比选申请文件格式

11.1 比选申请人应按本比选申请须知第10条的内容与要求和提供的格式编写其比选申请文件，比选申请人不得缺少或留空任何比选文件要求填写的表格或提交的资料。

11.2 比选申请人应将比选申请文件按本比选申请须知第10条规定的顺序编排、编制目录、逐页标注连续页码、并装订成册，各分册前须有分册目录。

11.3 比选申请文件的规格：统一为A4印刷本，纸质封面，印刷本厚度宜控制在5公分以内，超过厚度可分册装订。封面标明文件题名、编号、比选申请人名称、比选申请时间，封面上标明正本（或副本）。使用不锈钢书钉或拉线装订或无线胶装，装订时书钉不外露；不能使用塑料面或塑料胶条装订。

11.4比选申请文件的页码：必须按每本正文逐页从1开始，按照流水号编号。

11.5图纸的整理：图纸横向按手风琴折叠，竖向按顺时针方向折叠，折叠后图标露在右下角，每本图纸厚度不宜超过4公分，超过可分卷装订，每卷图纸从图纸封面起逐张从1开始，按照流水号编号。

### 12. 比选申请报价

12.1 本项目采用含税报价。**含税报价为合同暂定价，**本项目合同最终税金在结算阶段，按实际产生的税金进行核算。比选申请人须按第五章《用户需求书》中的技术需求及数量表的顺序填报比选申请报价表，不允许打乱顺序。比选申请人应完整地填写比选文件中提供的“比选申请报价一览表”及“比选申请报价表”。按“比选申请报价表”的要求分别报价。比选申请人在“比选申请报价表”及“比选申请报价一览表”内所填报的总价应相一致。如大写金额与小写金额不一致，以大写金额为准。

12.2 比选申请报价应包括货物制造准备、制造、包装、运输、保险、装卸、安装、抽样及其检测费（如有）、计量检定费（如有）、计量校准检测费（如有）及质量保证期服务等履行合同标的全过程产生的所有成本和费用以及比选申请人应承担的费用。

12.3 比选申请人应根据比选文件第五章“用户需求书”的要求及项目的实际需要自行考虑并完善供货、服务和施工安装（如有）内容。比选申请报价应将所有内容考虑在内，不得漏项或缺项。比选申请人应逐项计算并填写单价、合价和总价，比选申请人没有填写单价和合价的项目将视为缺项。

12.4 如果比选申请人认为为圆满完成本项目还有其他需要单独计价的配合工作，则应列明具体的细目和金额。所有与本项目有关的未列入配合费细目的工作内容，均被认为已经包含在其他细目及比选申请总价中。

12.5 在现场开箱验收之前仓储、运输、装卸等相关费用由比选申请人负责。货物运抵现场后，应在比选人/管理机构的监督下，由比选申请人、比选人共同进行货物开箱验收，达到合格验收后办理货物移交手续。如货物不能及时进行现场就位，货物的现场保管应由比选申请人负责，比选申请人必须提出货物系统放置场所的要求,现场存放应能达到货物系统存放场所宜干燥、有遮盖，应避免受到含有酸、盐、碱等腐蚀性物质的侵蚀。

12.6 同一规格、型号的货物、材料在各分项报价中应为同一单价。比选申请人对每种货物(指完全相同的同一货物)只允许有一个报价，如有不同报价，则以最低报价为准。

12.7 项目不接受比选申请人免费、赠送、打折提供任何形式的产品、部件和服务。

12.8 比选申请人在编制比选申请报价时应考虑包括但不限于合同实施期间政策、法规变化以及汇率浮动、物价指数浮动等对价格的影响，以可调整的价格或以选择性报价递交的比选申请文件将作为非实质性响应比选申请而被否决。

12.9 **比选申请人不得以低于成本的报价竞标，也不得以他人名义比选申请或者以其他方式弄虚作假，骗取中选。**

12.10 比选人不接受比选申请人对任何未办理正常进口手续的非中华人民共和国境内生产的货物的比选申请报价。

12.11 比选申请人不得在价格文件之外的比选申请文件中出现任何有关本项目的报价信息。

### 比选申请货币

13.1比选申请人提供的货物和服务用人民币报价。在比选申请文件中的报价一律用人民币币种填报，比选人不接受任何非人民币币种的比选申请报价。

13.2比选人将以人民币与中选的比选申请人签订合同。

### 比选保证金

本项目不要求递交比选保证金。

### 15. 比选申请有效期

15.1 根据本须知前附表规定，比选申请应在比选申请须知前附表中规定的时间内保持有效。比选申请有效期不满足要求的比选申请将被视为非实质性响应比选申请而予以否决。

15.2 特殊情况下，比选人可于比选申请有效期满之前要求比选申请人同意延长有效期，要求与答复均应为书面形式。比选申请人可以拒绝上述要求，但其比选申请将被否决。对于同意该要求的比选申请人，既不要求也不允许其修改比选申请文件。

16. 比选申请文件的制作和签署

16.1 比选申请人应按比选申请须知前附表所示套数准备比选申请文件。每套比选申请文件封面上应清楚地注明比选项目名称、项目编号及比选申请人名称，同时加盖公章并由法定代表人或其授权代表签字或盖章，且须清楚地标明“正本”、“副本”或“电子文件”。若正本和副本不符，以正本为准，电子版与纸质文件不符以纸质文件为准。**比选申请文件要按照资格审查文件、价格文件和技术文件三部分文件单独装订成册。并按照比选申请须知规定的式样、密封和标记、时间和地点递交。**

**16.2 比选申请文件的正本需打印，并由比选申请人法定代表人或其授权委托人在比选文件规定的相关位置签字并加盖公章。授权委托人应将以书面形式出具的“法定代表人授权书”附在比选申请文件中。比选申请文件正本需骑缝加盖比选申请人单位公章，比选申请文件的副本可采用正本的复印件（需骑缝加盖比选申请人单位公章）。**

16.3 比选申请文件应无涂改和行间插字，除非是比选申请人造成的必须修改的错误，任何行间插字、涂改和增删，必须由比选申请人法定代表人或其授权代表在旁边签字或盖章确认才有效。

16.4 比选人拒绝接受以邮寄、电报、电话、传真、电子邮件形式的比选申请。

## 四、比选申请文件的密封和递交

### 17. 比选申请文件

17.1 封装方式

（1）比选申请文件正本与副本应分别装订成册，封面上应分别标明“正本”和“副本”字样。

（2）比选申请人可将比选申请文件封装为1个包。

（3）所有密封箱/袋应保证其密封性，并骑缝加盖比选申请人单位公章。

17.2 所有密封箱/袋都应具有下列识别标志：

（1）项目名称：（填入项目名称）；

（2）项目编号：（填入项目编号）；

17.3 所有密封箱/袋上均应写明比选申请人的名称与地址，以便比选申请被宣布迟到时，能原封退回。

17.4 如果密封箱/袋上没有按上述规定密封并加写标志，比选人将不承担比选申请文件错放或提前开封的责任，由此造成的提前开封的比选申请文件，比选人将予以拒绝，并退还给比选申请人。

### 比选申请截止期

18.1 所有比选申请文件应派专人送交，并须按“比选申请须知前附表”中规定的比选申请截止时间前送至比选文件规定的地点。如有必要，比选申请人可事先自行到该场地进行察看。

**18.2 比选申请人在递交比选申请文件时必须签到，否则比选申请无效。递交比选申请文件的时间晚于比选申请截止时间时，比选申请文件将不被接受。**

18.3 出现比选申请须知第7条因比选文件的修改推迟比选申请截止时间时，则按比选人修改通知规定的时间递交。在此情况下，比选人和比选申请人受比选申请截止时间制约的所有权利和义务均应延长至新的比选申请截止时间。

### 迟交的比选申请文件

19.1 比选人将拒绝并原封退回在本须知18.1条规定的比选申请截止时间后收到的任何比选申请文件。

### 比选申请文件的修改和撤回

20.1 比选申请人在提交比选申请文件后可对其比选申请文件进行修改或撤回，但该修改或撤回的书面通知须在比选申请截止时间之前送达比选单位；且该通知需经正式授权的比选申请人代表签字方为有效。

20.2 比选申请人对比选申请文件修改的书面材料或撤回的通知应按本比选申请须知16和[17条](#_尻깃匡숭돨쵱룐뵨깃션)规定进行编写、密封、标注和递送，并注明“修改比选申请文件”或“撤回比选申请书面通知”字样。

20.3 比选申请截止时间以后比选申请人不得修改比选申请文件。

20.4 比选申请人不得在比选申请截止时间至比选申请有效期期满前撤销比选申请文件。否则比选人有权要求比选申请人对损失给予赔偿。

## 五、比选申请文件递交与评审

### 21. 比选申请文件递交

21.1 比选人将按本须知18.1条项规定的时间和地址，对所有按时递交并已签收达三个或以上比选申请人的比选申请文件进行核查。

比选申请文件有下列情形之一的，比选人应当拒收：

**21.1.1逾期送达的或者未送达指定地点的比选申请文件；**

**21.1.2 比选申请文件外包封未按比选文件要求密封的。**

**21.2 比选申请人的法定代表人或其授权代表（以下统称“比选申请人代表”）必须在出示本人有效身份证（限中国公民居民身份证、外籍有效护照，下同）的原件，比选申请人授权代表还必须同时出示比选申请授权书原件，以证明授权代表的身份和被授权范围，并由比选人验证确认。****否则作无效比选文件处理。**

### 22.评审程序

详见第六章《评分办法》。

### 与比选人和评审委员会的接触

23.1 从比选申请截止日起至授予合同期间，未经书面要求，比选申请人不得就与其比选申请文件有关的事项与评审委员会、比选人接触（包括直接接触或间接接触）。

23.2 比选申请人试图对评审委员会的评审、比较或授予合同的决定进行影响，都可能导致其比选申请文件被否决。

23.3 比选申请人不得以任何方式干扰比选人的比选和评审活动，否则其比选申请无效并追究其法律责任。

23.4 有关比选申请文件的审查、澄清、评估和比较以及有关授予合同的意向的一切情况都不得透露给任一比选申请人。

### 评审过程保密

24.1 递交比选文件后，直到宣布授予中选人且签订合同为止，凡属于审查、澄清、评价和比较比选申请的有关资料且与授予合同有关的信息，都不应向比选申请人或与该过程无关的其他人泄露。

24.2 比选申请人在比选申请文件的审查、澄清、评价和比较以及授予合同的过程中，对比选人和评审专家施加影响的任何行为，都将导致取消比选申请资格。

### 比选申请文件的澄清

25.1 为了有助于比选申请文件的审查、评价和比较，评审委员会可以用微信或者钉钉等线上视频方式要求比选申请人对比选申请文件含义不明确的内容作必要的澄清或者说明。有关澄清说明与答复、评标完成后比选申请人将纸质澄清文件通过邮寄的方式予比选人存档备查。但对比选申请报价和实质性的内容不得更改。

### 比选申请文件响应性的确定

26.1 在详细评审之前，评审委员会将首先审定每份比选申请文件是否在实质上响应了比选文件的要求和规定。

26.2 实质上响应要求的比选申请文件，应该是与比选文件要求的全部条款，合同条件和规范相符，无重大差异和保留。所谓重大差异或保留是指对服务的范围、质量及要求产生实质性影响；或者对合同中规定的比选人的权利及比选申请人的责任造成实质性限制；而且纠正这种差异或保留，将会对其他实质上响应要求的比选申请人的竞争地位产生不公正的影响。决定比选申请文件的响应性只根据比选申请文件本身的内容，而不寻求外部的证据。

26.3 如果比选申请文件实质上不响应比选文件的要求，比选人将予以拒绝，并且不允许比选申请人通过修正或撤销其不符要求的差异或保留使之成为具有响应性的比选申请。

### 比选申请文件计算错误的修正

27.1 比选申请报价大写金额与小写金额不一致的，以大写金额为准；总价金额与单价乘以数量的合计计算出的结果不一致的，以单价为准修正总价，但单价金额小数点有明显错误的除外。

27.2 按上述修正错误的原则及方法修正后的总价经比选申请人书面确认后作为评审价，比选申请人不接受修正价格的，其比选申请将按否决比选申请处理。修正后的总价若高于比选申请报价，则中选价以比选申请报价为准，评审总价以修正后的总价为准；修正后的总价若低于比选申请报价，则中选价以修正后总价为准，评审总价以比选申请报价为准，但并不减免中选人应承担的工作。

### 比选申请文件的评价与比较

28.1 《评审办法》详见比选文件第六章，比选人将按照《评审办法》对本须知第26条确定为实质上响应比选文件要求的比选申请文件进行评价与比较。

28.2 评审将按《评审办法》规定执行。

### 定标

29.1 经评审后，评审委员会将报价最低的比选申请人推荐为中选候选人。价格相同的，以评审委员会以记名投票的方式按少数服从多数的原则决定其排名顺序。

29.2 比选人应当确定排名第一的中选候选人为中选人。排名第一的中选候选人放弃中选、因不可抗力不能履行合同、不按照比选文件要求提交履约保证金，或者被查实存在影响中选结果的违法行为等情形，不符合中选条件的，比选人可以按照评审委员会提出的中选候选人名单排序依次确定其他中选候选人为中选人，也可以重新比选。同时，比选人有权禁止其1年内不得参与属于比选人的项目。

29.3 比选申请人应确保提供的资料真实无误，如有弄虚作假的情况，一经查实，取消比选申请资格，已经中选的取消中选资格。

29.4 比选人确定的中选人必须按有关规定进行公示。

29.5 评审委员会评审结束后，比选人经审查发现评审过程中有明显错误，可以组织原评审委员会进行复评。

### 重新比选

出现下列特殊情况之一时，可重新比选：

30.1 在比选申请截止时间到达时提交比选申请文件的比选申请人不足3家的；

30.2 评审委员会否决不合格比选申请或者界定为否决比选申请后，因有效比选申请不足三家使得比选申请明显缺乏竞争性的（当有效比选申请不足三家时，评审委员会认为剩余的比选申请文件仍具有竞争性的，应继续评审）；

30.3 评审委员会决定否决全部比选申请的；

30.4 中选候选人均放弃中选资格的；

30.5 根据本须知15.2条规定，所有中选候选人均不同意在比选申请有效期内延长比选申请有效期的。

30.6 比选文件中规定的其他情况。

### 不再比选

项目比选经两次发布信息后比选申请人仍少于三个或重新比选后有效比选申请人仍少于三个或者所有比选申请被否决的，比选人可不再进行比选。

## 六、授予合同

### 32. 合同授予标准

32.1 根据本须知规定，比选人将把合同授予收到中选通知书，并提供了履约担保的比选申请人，该比选申请人必须具有有效实施本合同的能力和资源。

32.2 如果中选候选人放弃中选候选人资格或已中选的比选申请人不能按比选申请文件中承诺的条件履行签约行为，比选人有权按有关法律法规规定，在评审委员会推荐的、合格的比选申请人名单中按照排名先后顺序选择新的合同授予人。

### 33. 接受和否决任何或所有比选申请的权力

比选人保留在授标之前任何时候依法决定否决所有或任何比选申请，以及宣布所有或任何比选申请文件无效的权力，对受影响的比选申请人不承担任何责任，也无义务向受影响的比选申请人解释采取这一行动的理由。

### 中选通知书

34.1 在比选申请有效期截止前，在本须知第15条规定的比选申请有效期内，比选人以书面形式向中选人发出中选通知书。

34.2 中选通知书将作为签订合同的依据，并是合同的一个组成部分。

34.3 对未中选者，比选人不对未中选原因做出解释，同时亦不退还比选申请文件。

34.4放弃中选人资格的处罚详见前附表。

### 签订合同

35.1 中选人在收到中选通知书后，按比选文件的要求与比选人签订合同。

35.2 比选文件、中选通知书、中选人的比选申请文件及双方确认的澄清文件等，均为有法律约束力的合同的组成部分。

35.3 如果中选人没有按照上述第35.1条规定执行，比选人将有充分理由取消该中选决定。在此情况下，比选人可以按照评审委员会提出的中选候选人名单排序依次确定其他中选候选人为中选人，也可以重新比选。

35.4 中选人若未在比选申请文件“商务响应表”及“技术响应表”中列出负偏离说明，即使其在比选申请文件的其他部分说明与比选文件要求有所不同或回避不答，甚至在评审时对该项目已作了偏离扣分处理，在比选人与中选人签订合同期间，亦均视为完全符合比选文件中所要求的最佳值并写入合同。若中选人在定标后及合同签订前，以上述事项为借口而不履行合同签订手续及执行合同，则视作放弃中选资格。

### 履约担保

36.1 在签订合同前，中选人应按比选申请须知前附表中所示履约担保形式、金额及提交时间向比选人提交履约担保。（如为银行保函形式应按比选文件中提供的银行保函格式开具）

36.2 如果中选人没有按照上述第35或36.1条以及本比选文件中有关章节中规定执行，比选人将有充分理由取消该中选决定。在此情况下，比选人可将合同授予排名第二的比选申请人，或重新比选。

36.3 履约担保应从生效之日起至全部货物验收合格之日有效（最终验收证书签署之日后四十五（45）天一直有效）。如本项目实际全部货物验收合格日期超出该履约担保写明的日期，则中选人应相应延长履约担保的日期，当出现逾期验收而未及时办理保函续费手续时（如为保函形式），比选人有权暂停剩余费用的支付。

36.4 履约担保在本合同结束后，根据履约期间比选人的索赔情况，将剩余履约担保款项无息退还中选人。

36.5 在合同执行过程中，履约担保金额应保持足额有效，不足时应当按照比选人的要求及时补足担保金额。

36.6 以履约保证金形式提交履约担保的，中选人应通过银行电汇或转账的形式，从基本账户中递交至比选人指定账户。

### 其他

37.1 知识产权和专利权

37.1.1 比选申请人应保证其拥有货物及服务的知识产权，并保证比选人在中华人民共和国使用货物及服务或其任何一部分时，免受第三方提出侵犯其任何专利权、著作权、注册商标专有使用权或计算机软件登记或反不正当竞争的起诉及索赔。

37.1.2 比选申请报价已包括所有应支付的，对专利权、著作权、注册商标专有使用权、计算机软件登记或其他知识产权而需要向其他方支付各项等费用。

37.2 保密

37.2.1 由比选人向比选申请人提供的比选文件、图纸、详细资料、模型、模件和所有其他资料，被视为保密资料，仅被用于它所规定的用途，除非得到比选人的书面同意，不能向任何第三方透露。

37.2.2 在比选申请文件完成后，应比选人要求，比选申请人应归还所有从比选人获得的保密资料，以及所有的无论从任何媒介获得的复印件和摘录。

37.3 比选申请人知悉

37.3.1 比选申请人将被视为已合理地充分了解了对所有影响本项目的事项，包括任何与项目和项目时间表有关的特殊困难。

37.3.2 如果比选申请人在比选申请过程中有欺诈行为，则比选人有权否决比选申请人的比选申请。

37.4 分包：本项目不允许分包、禁止转包。

37.5 需要补充的其他内容：详见比选申请须知前附表

第五章用户需求书

**一、商务要求**

1.本需求书中所列的各货物数量为预计采购数量，如有调整以比选人发出的交货通知为准。比选人有权根据实际使用情况及需求变更情况对未交货产品数量进行部分或全部调整，包括增加或减少，不论实际数量大于或低于预计数量，均按照中选单价执行。

2.交货期限：合同签订且交货通知书发出后90天内交货，按交货通知为准，如遇进口物资，进口物资交货期可适当延长，延长情况以中选人提供的报关单或其他相关证明材料为准，但不得超过6个月。具体按交货通知为准。

3.交货地点：广西壮族自治区南宁市内比选人指定地点。

4.验收：货物到达指定交付地点后，比选人按照双方签订的合同及比选文件要求，于10个工作日内组织验收。

5.质保期： 12个月。

6.货物在质保期内因质量问题需要“三包”（包修包换包退）的，单次三包耗时不得超过交货期限的1/3，质保期根据三包耗时等期延长；同一货物在质保期内因质量问题发生“三包”两次(含)以上的，比选人可以退货，或要求中选人更换全新货物并重新计算质保期。

7.有保质期或有效期的货物，交货时的有效保质期或有效期须不少于整个保质期或有效期的2/3以上（保质期为1年的，有效保质期须大于等于6个月）；无保质期或有效期的货物，国产货物须为交货时2年以内生产，进口货物须为交货时2年以内生产。如涉及到特殊货物，由双方协商决定。

8.所有货物的质量、质保期、售后服务等应符合比选文件规定的标准。如比选文件规定的标准低于国家或行业标准，或未提及适用标准，则按国家标准或行业标准的较高标准执行。这些标准必须是有关机构发布的最新有效版本的标准。

9.本项目货物的设计、制造必须符合中华人民共和国国家标准和相关行业标准及规定；这些标准必须是有关机构颁布的最新的标准；中选人应按国家规定提供相应的产品检验报告和合格证。

10.本需求书并未充分引用有关条文和标准规范，提出的是最基本的技术要求，中选人应提供符合本项目规格参数需求和工业制造标准、优质的市场已有的成熟产品，以满足使用可靠、技术先进、操作简单、维护方便的要求；除非比选人主动提出，比选人不接受任何形式的改装或定制类产品。

11.比选申请人比选申请货物的规格参数需与“技术需求及数量表”中的要求完全相符，投报货物的性能参数须等同于或优于“技术需求及数量表”中的要求，投报货物品牌须等同于或优于参考品牌。如比选申请人投报货物不是比选文件中推荐的参考品牌的，中选后若出现安装不配套或性能达不到要求的，比选人在价格不变的基础上有权要求中选人按比选文件参考品牌供货；如中选人供货货物质量不合格或提供假冒伪劣产品的，比选人将依法追究其法律责任。

12.本需求书所使用的标准如与比选申请人所执行的标准发生矛盾时，按较高标准执行，同时比选申请人应在比选申请文件中加以注明，并附上引用较高标准造成成本及报价差异说明。

13.《技术需求及数量表》备注栏中标有：1.备注栏标有“△”的货物是本项目重点物资，交货时须提供原厂供货证明；

2.备注栏标有“按样品”的货物，中选供应商须按要求提供图纸或样品，并按确认后的图纸或样品供货；

3.备注栏标有“LOGO”的货物，交货时须印制甲方LOGO；

4.备注栏标有“全检”、“抽检”的货物，交货时须提供检定/校准报告/耐压试验报告原件、本批货物计量器具检定/校准/耐压试验委托单（复印件），在货物上粘贴检定/校准合格标签；“全检”的货物须全部检定/校准，“抽检”的货物按≥3%的比例抽样检定/校准。检定/校准委托方为“南宁轨道交通集团有限责任公司”，产生的所有费用已包含在项目报价中；出具检定/校准报告的机构须为有国家计量认证资质（CMA）的第三方机构。

**14.如比选申请人拟投的货物为比选人非参考品牌之一的，则需要提供能证明拟投产品的质量及参数相当于参考品牌的行业内权威机构出具的检测报告及查询方式。**

**二、技术需求及数量表**

| 序 | 货物名称 | 性能参数要求 | 参考品牌 | 参考型号 | 单位 | 1号线 | | 2号线 | | 3号线 | | 4号线 | | 5号线 | | 总数量 | 备注 |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 号 | 计划序号 | 数量 | 计划序号 | 数量 | 计划序号 | 数量 | 计划序号 | 数量 | 计划序号 | 数量 |
| 1 | QPCJ铝热焊焊剂 | 60轨、U75V焊剂含：一次性坩埚一个，侧沙模一对，封箱泥一包，底板一块，分流塞一个，密封膏一管，药包一包，高温火柴一盒 | 拉伊台克 |  | 套 | 2021-01-WX-33672 | 10 |  |  |  |  |  |  |  |  | 10 |  |
| 2 | 编码轮 | 编码轮，配套GT-3钢轨探伤仪器使用 | 汕头市超声仪器研究所有限公司 |  | 个 | 2021-01-WX-33659 | 2 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2 |  |
| 3 | 玻璃钢绝缘凳 | 高800mm\*长600mm\*宽500mm（±20mm），双层绝缘凳（一层高400mm\*长300mm\*宽500mm（（±20mm）；二层高800mm\*长300mm\*宽500mm（±20mm）），耐压等级35kV，需提供耐压试验报告。 | 派祥、驭电、博飞特电力、金能电力 | 二级台阶 | 件 | 2021-01-WX-33473 | 11 |  |  |  |  | 2021-04-WX-33702 | 2 |  |  | 13 | **全检** |
| 4 | 带磁铁尼龙轮 | GCT-8C钢轨探伤仪器 | 邢台先锋 |  | 个 | 2021-01-WX-33645 | 2 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2 |  |
| 5 | 弹条安装专用工具 | 铁路专用，Ⅲ型弹条安装专用工具 | 锦州铁工、天骄、安标 |  | 件 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-WX-35697 | 4 | 4 |  |
| 6 | 道岔试验锤 | 2mm/4mm；T字形，用于试验道岔密贴情况，将2mm一端夹在尖轨与基本轨之间，道岔锁闭，将4mm一端夹在尖轨与基本轨之间，道岔不锁闭；6mm：夹在副机基本轨与尖轨之间，此时副机不能锁闭；10mm：夹在主机与副机中点位的基本轨与尖轨之间，此时主副机均不锁闭。手柄长度30cm，手柄直径≥0.7mm，试验锤片总长度20CM（从正中位置手柄接点处均分，两端各长10cm），宽度2CM。45#钢热镀锌。（附图） | 宝鸡恒安、鑫宏、鑫隆 |  | 件 | 2021-01-TH-30658 | 9 |  |  |  |  |  |  |  |  | 9 |  |
| 7 | 道岔手摇把 | ZD6型转辙机用 | 饶阳凯达铁路器材有限公司、西安天元、西安铁路信号有限公司、西安一信 |  | 个 |  |  | 2021-02-TH-31720 | 2 |  |  |  |  |  |  | 2 |  |
| 8 | 道岔手摇把 | ZYJ-7液压转辙机专用 | 西安一信、隆齐、 双剑 |  | 个 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-CBZ-00649 | 16 | 16 |  |
| 9 | 电动手摇把 | ZY（J）7型电动液压转辙机配套的手摇把，附带1个充电器，两块电池，带电动冲击钻，钻头附带 | 陕西锐奥铁路电气有限公司、 得伟、 太原京丰 |  | 套 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-CBZ-00756 | 10 | 10 |  |
| 10 | 翻轨器 | 铁路专用，1460×200×140mm，FG型翻轨器由铸钢翻轨器头、碳素结构钢杆尖和无缝钢管焊接而成。 | 锦州铁工、哈德斯特(ARTISTS)、东工 |  | 件 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-WX-35698 | 4 | 4 |  |
| 11 | 放热焊－钢模 | 与铁轨专用焊接模具配套使用，用于150mm2截面铜回流电缆头的压制 | 绍兴市佰利嘉电气有限公司、成都帝仪科技有限责任公司（艾力高代理） |  | 件 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-WX-35937 | 2 | 2 |  |
| 12 | 放热焊－焊药 | 铜基铝热焊剂 | 绍兴市佰利嘉电气有限公司、成都帝仪科技有限责任公司（艾力高代理）、江苏君耀电气有限公司 |  | 罐 | 2021-01-WX-33480 | 100 | 2021-02-WX-33870 | 50 |  |  | 2021-04-WX-33710 | 20 |  |  | 170 |  |
| 13 | 放热焊－模夹 | 铁轨专用焊接模夹，用于150mm2截面铜回流电缆与钢轨焊接 | 绍兴市佰利嘉电气有限公司、成都帝仪科技有限责任公司（艾力高代理）、江苏君耀电气有限公司 |  | 副 |  |  | 2021-02-WX-33871 | 6 |  |  |  |  | 2021-05-WX-35938 | 2 | 8 |  |
| 14 | 放热焊－模具 | 铁轨专用焊接模具，用于150mm2截面铜回流电缆与钢轨焊接 | 绍兴市佰利嘉电气有限公司、成都帝仪科技有限责任公司（艾力高代理）、江苏君耀电气有限公司 |  | 副 |  |  | 2021-02-WX-33876 | 6 |  |  |  |  | 2021-05-WX-35939 | 2 | 8 |  |
| 15 | 放热焊－套管 | 铁轨专用焊接配件，用于150mm2截面铜回流电缆与钢轨焊接 | 绍兴市佰利嘉电气有限公司、成都帝仪科技有限责任公司（艾力高代理） |  | 套 | 2021-01-WX-33479 | 100 |  |  |  |  |  |  |  |  | 100 |  |
| 16 | 钢轨超声探伤仪器 | 发射接收通道数，及工作方式共11通道，可9通道循环工作，通道频率范围 2～4MHz，增益总增益量80dB，各通道独立调节，动态范围 抑制最小时不低于16dB，抑制最大时2～6dB，重复频率 每个通道400Hz，波形显示方式 多种显示方式，包括A型显示，B型显示，A/B同等，检测范围 具有自动及43、50、60、75kg/m各档；由软件控制，自动设置，水平线性误差 ≤1%，垂直线性 ≤15%，报警闸门调节方式 报警闸门的前沿、宽度、阀值可通过软件随意调节，报警方式：包括实时报警、可选的螺孔双波报警和延时二选一报警方式，报警指示：采用声光结合报警方式，同时显示报警缺陷波的声程、水平、垂直距离，可调的增益曲线 用户可根据实际需要进行增益曲线的调整，以满足实际探伤的要求，探伤灵敏度余量 0°探头：探测WGT-3试块110mm底面，当波高达80%时的灵敏度余量不小于40dB，37°探头和70°探头：探测WGT-3试块上Φ3×65横通孔，当波高达80%时的灵敏度余量不小于40dB，动态探伤能力 配用0°，37°，70°路轨专用探头，可发现钢轨对比试块的全部人工缺陷并发出相应的报警指示，仪器使用电源：直流12V（锂电池组），连续工作时间 ≥8h，水箱容量 ≥15L，符合铁道部TB/T 2340-2012及TB/T2658-2007技术标准，通过铁道部颁发的铁路专用计量器具新产品技术认证证书，衰减量≥110dB衰减误差：每12dB工作误差不大于±1dB；垂直线性度误差：≤4％；水平线性误差：≤1％；动态范围：≥30dB，探测范围≥300mm（钢横波）；回波频率误差：±15％；抑制电平：0～80％；探测灵敏度余量：≥55dB；发射脉冲重复频率：单探头≥400 Hz，集成串列式探头≥180Hz；10、连续工作时间：≥8小时；11、工作环境温度：－30～＋50℃ | 邢台先锋 |  | 台 | 2021-01-WX-36368 | 2 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2 | **全检** |
| 17 | 钢轨急救器 | 适用于碎石道床50kg/m的钢轨焊缝处；每套含一个铁箱、一个专用工具、两个夹具,需要配鼓包夹板及普通夹板各一套 | 锦州铁工、惠氏、铁奇电气 |  | 套 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-WX-35699 | 2 | 2 |  |
| 18 | 钢轨急救器 | 60kg/m钢轨,需要配鼓包夹板及普通夹板各一套 | 锦州铁工、惠氏、铁奇电气 |  | 套 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-WX-35700 | 2 | 2 |  |
| 19 | 钢轨探伤仪车把胶套 | 车把胶套，配套GT-3钢轨探伤仪器使用 | 汕头市超声仪器研究所有限公司 |  | 个 | 2021-01-WX-33671 | 2 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2 |  |
| 20 | 钢轨探伤仪电池组 | 三串三并锂电池，容量7500mAh，满容电压12.6V，配套GT-3钢轨探伤仪器使用 | 汕头市超声仪器研究所有限公司 |  | 个 | 2021-01-WX-33657 | 2 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2 |  |
| 21 | 钢轨探伤仪探头 | 70°探头，配套GCT-8C钢轨探伤仪器使用 | 邢台先锋超声电子有限公司 |  | 个 | 2021-01-WX-33646 | 8 |  |  |  |  |  |  |  |  | 8 |  |
| 22 | 钢轨探伤仪探头 | GCT-8C，0°+37°探头，带探头线 | 邢台先锋超声电子有限公司 |  | 个 | 2021-01-WX-33651 2021-01-WX-33652 | 8 |  |  |  |  |  |  |  |  | 8 |  |
| 23 | 钢轨探伤仪探头 | GCT-8C，70+70°，带探头线 | 邢台先锋超声电子有限公司 |  | 个 | 2021-01-WX-33653 | 4 |  |  |  |  |  |  |  |  | 4 |  |
| 24 | 钢轨探伤仪探头 | 70°+70°探头，配套GT-3钢轨探伤仪器使用 | 汕头市超声仪器研究所有限公司 |  | 个 | 2021-01-WX-33653 | 4 |  |  |  |  |  |  |  |  | 4 |  |
| 25 | 钢轨探伤仪探头 | 0°+37°探头，配套GT-3钢轨探伤仪器使用 | 汕头市超声仪器研究所有限公司 |  | 个 | 2021-01-WX-33661  2021-01-WX-33664 | 8 |  |  |  |  |  |  |  |  | 8 |  |
| 26 | 钢轨探伤仪探头 | 70°探头，标注A通道，配套GT-3钢轨探伤仪器使用 | 汕头市超声仪器研究所有限公司 |  | 个 | 2021-01-WX-33665 | 8 |  |  |  |  |  |  |  |  | 8 |  |
| 27 | 钢轨探伤仪探头保护膜 | Φ49，保护膜，配套GCT-8C钢轨探伤仪器使用 | 邢台先锋 |  | 个 | 2021-01-WX-33644 | 273 |  |  |  |  |  |  |  |  | 273 |  |
| 28 | 高铁曲线正矢测量盒 | 测量盒80米长弦盒，棘轮长弦线，不锈钢 | 海特测控、中拓、铁奇电气 |  | 把 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-WX-35702 | 2 | 2 |  |
| 29 | 钩锁器 | P50、P60轨通用型，每个钩锁器配一个套路专用锁；配套月牙扳手 | 锦州铁工、济宁润宏、海特测控 |  | 套 |  |  | 2021-02-KY-03919 | 1 |  |  |  |  | 2021-05-CBZ-00644/2021-05-CBZ-00645 | 73 | 74 | **△** |
| 30 | 钩锁器箱 | 主要技术参数：材质：2mm厚铁板焊接而成，承重300KG不变形；尺寸：长500mm\*宽500mm\*高400mm(±20mm)；上开式结构，正面配焊1个不锈钢可上锁的挂扣；上盖与箱体背后焊接2个不锈钢活页；箱体两侧焊不锈钢拉手，底部4脚离地有间隙，便于叉车搬运；焊接牢固，焊点、边框棱角磨边去毛刺抛光处理；铁鞋箱整体喷防锈底漆后再喷黄色面漆；箱体正面喷黑色字 | 定制，按样供货 |  | 个 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-WX-35702 | 2 | 2 |  |
| 31 | 钩锁器箱 | 304#不锈钢，厚度≥2mm，规格：长50\*宽40\*高30cm（±20mm） ，表面颜色：荧光红色。要求：1、上盖密封效果好，可以止水进入箱内；2、要求底部加2～3条横梁、四角加1.5cm高的脚，盖子需安装锁扣，具备锁箱功能。两侧需要2个不锈钢把手 | 定制，按样供货 |  | 个 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-CBZ-00648 | 14 | 14 |  |
| 32 | 轨温计 | 铁路专用，指针式，测温范围：-20℃至+70℃，精度等级：1.0级；分度值：1℃。首检 | 海特测控、希玛、惠利得 |  | 件 |  |  |  |  |  |  | 2021-04-WX-34313 | 2 |  |  | 2 | **全检** |
| 33 | 焊缝探伤仪电池组 | DC-A009，配套CTS-9009探伤仪使用 | 汕头市超声仪器研究所有限公司 |  | 个 | 2021-01-WX-33656/2021-01-WX-33658 | 4 |  |  |  |  |  |  |  |  | 4 |  |
| 34 | 后翻板 | 后翻板，铸铝，配套GT-3钢轨探伤仪器使用 | 汕头市超声仪器研究所有限公司 |  | 个 | 2021-01-WX-33666 | 2 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2 |  |
| 35 | 化油器总成 | 与京久NCM-4.9道岔磨轨机配套使用，适用于GX160汽油机 | 本田、博世、NGK |  | 个 | 2021-01-WX-33673 | 2 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2 |  |
| 36 | 化油器总成 | 适用于中煤NLB-500型手提式内燃螺栓扳手，化油器型式:膜片式(汽油机型号:170F-L(7.0)汽油机化油器总成型号P19) | 本田、博世、NGK | 型式:膜片式 | 个 | 2021-01-WX-33674  2021-01-WX-33675 | 4 |  |  |  |  |  |  |  |  | 4 |  |
| 37 | 火花塞 | 适用于雅马哈发电机，火花塞间隙：0.7-0.8mm，型号：BPR4ES(NGK) | 本田、博世、NGK | 型号：BPR4ES(NGK) | 个 | 2021-01-WX-33676 | 3 |  |  |  |  |  |  |  |  | 3 |  |
| 38 | 火花塞 | 适用于嘉陵发电机，火花塞间隙：0.7-0.8mm，型号：F7TC(汽油机型号:伊藤动力YT3600DC-2) | 本田、博世、NGK | 型号：F7TC | 个 | 2021-01-WX-33677 | 2 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2 |  |
| 39 | 火花塞 | 适用于胡思华纳K1270内燃锯轨机，火花塞间隙：0.5mm，型号：RCJ6Y | 本田、博世、NGK | K1270，型号：RCJ6Y | 个 | 2021-01-WX-33678 | 3 |  |  |  |  |  |  |  |  | 3 |  |
| 40 | 火花塞 | 适用于京久NZG-31内燃钢轨钻孔机，GX35汽油机，火花塞间隙：0.6-0.7mm，材质：镍合金，螺纹长度：mm，螺纹直径：14mm | 本田、博世、NGK | 型号：CM5H(NGK) | 个 | 2021-01-WX-33679 | 2 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2 |  |
| 41 | 火花塞 | 适用于威克BH23内燃冲击镐，火花塞型号：RL86C | 本田、博世、NGK | 型号：RL86C | 个 | 2021-01-WX-33680 | 3 |  |  |  |  |  |  |  |  | 3 |  |
| 42 | 火花塞 | 适用于中煤NLB-500型手提式内燃螺栓扳手，型号：(NGK)BPMR6A | 本田、博世、NGK | 型号：(NGK)BPMR6A | 个 | 2021-01-WX-33681 | 2 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2 |  |
| 43 | 火花塞 | 适用于史丹利GTR20液压动力站，百力通491055s | 本田、博世、NGK | 百力通491055s | 个 | 2021-01-WX-33682 | 2 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2 |  |
| 44 | 检查锤 | 规格：≥0.25kg 锤头材质：碳钢 锤头形状：一头尖头一头圆头 手柄材料：木柄 | 锦州铁工、拓森、功夫门 |  | 把 |  |  |  |  | 2021-03-WX-34263 | 5 |  |  |  |  | 5 |  |
| 45 | 检查锤木柄 | 材质为白蜡木或者青冈木，椭圆形，长90~100cm，直径最小18mm~最大30 mm | 锦州铁工、拓森、功夫门 |  | 件 |  |  | 2021-02-WX-34901 | 15 | 2021-03-WX-34283 | 20 | 2021-04-WX-34317 | 8 |  |  | 43 |  |
| 46 | 检验锤 | 0.25kg，锤头长度105mm，总长度485mm，总重量381.5g，锤柄材质：木柄 | 锦州铁工、铁道检测铁锤、功夫门 |  | 件 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-WX-35658 | 1 | 1 |  |
| 47 | 检验锤 | 锤头:0.25kg，木柄长1m | 锦州铁工、铁道检测铁锤、功夫门 |  | 件 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-WX-35659 | 4 | 4 |  |
| 48 | 陆行轮 | 陆行轮，配套GT-3钢轨探伤仪器使用 | 汕头市超声仪器研究所有限公司 |  | 个 | 2021-01-WX-33669 | 4 |  |  |  |  |  |  |  |  | 4 |  |
| 49 | 落轨梯 | 材质:玻璃钢，高度: 2米，梯类型: 单侧梯，绝缘性: 全绝缘，承重等级: ≥200kg，接触绝缘功能，从站台落轨行区，角度45° | 瑞隆电力、 一定高、 华泰电力 |  | 把 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-CBZ-00628 | 17 | 17 |  |
| 50 | 前翻板 | 前翻板，铸铝，配套GT-3钢轨探伤仪器使用 | 汕头市超声仪器研究所有限公司 |  | 个 | 2021-01-WX-33667 | 2 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2 |  |
| 51 | 曲线正矢盒 | 铁路用，30米/卷，盒装 | 海特测控、中拓、铁奇电气 |  | 盒 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-WX-35701 | 8 | 8 |  |
| 52 | 曲线正矢盒 | 铁路用，30米/卷，盒装 | 鲁宝、海特测控、连瑞翔 |  | 盒 |  |  |  |  |  |  | 2021-04-WX-34314 | 6 |  |  | 6 |  |
| 53 | 手摇把 | ZDJ9型转辙机 | 西安一信、 隆齐、 双剑 |  | 个 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-CBZ-00650 | 5 | 5 |  |
| 54 | 水阀体总成 | 水阀体总成，配套GT-3钢轨探伤仪器使用 | 汕头市超声仪器研究所有限公司 |  | 套 | 2021-01-WX-33668 | 2 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2 |  |
| 55 | 水刷管 | 软水管，Ф6，配套GT-3钢轨探伤仪器使用 | 汕头市超声仪器研究所有限公司 |  | 米 | 2021-01-WX-33670 | 10 |  |  |  |  |  |  |  |  | 10 |  |
| 56 | 水钻打孔机 | 额定功率：3300W；额定电压：220V；额定频率：50HZ；离合保护：有；最大钻孔：238mm；立柱直径：50\*50mm。配电动供水泵，加长杆2根，长度约：300MM。 | 狼堡、圣仕宝、锐奔 |  | 台 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-WX-35694 | 1 | 1 |  |
| 57 | 探头架 | 专用，与GT-3钢轨探伤仪器配套使用 | 汕头市超声仪器研究所有限公司 |  | 套 | 2021-01-WX-33662  2021-01-WX-33663 | 4 |  |  |  |  |  |  |  |  | 4 |  |
| 58 | 探头线 | 焊缝探伤仪与探头连接线 | 邢台先锋 | HT-9D | 条 | 2021-01-WX-33654 | 36 |  |  |  |  |  |  |  |  | 36 |  |
| 59 | 铁路方尺 | 加厚12mm，长1720mm | 海特测控、铁翔、京铁腾飞 |  | 件 |  |  |  |  | 2021-03-TH-30868 | 2 |  |  | 2021-05-WX-35614 | 2 | 4 | **全检** |
| 60 | 铁路橡胶止轮器 | 重量：少于1.0公斤 尺寸：长160mm，宽100mm，高100mm 高强度橡胶，带铁手柄 | 锦州铁工、天台县贝加尔交通、聘志 |  | 件 | 2021-01-JDX-02353 | 15 |  |  |  |  |  |  |  |  | 15 |  |
| 61 | 铁路专用长柄抬轨钳子 | 铁路工务段轨道安装工具 铁路专用长柄抬轨钳子(附图)；宽88cm\*高55cm；材质45#钢 | 锦州铁路、瑞威铁路器材、济南鑫宏 |  | 个 | 2021-01-WX-34458 | 4 |  |  |  |  |  |  |  |  | 4 |  |
| 62 | 铁鞋 | 符合铁标（铁道车辆停车防溜装置 第3部分：防溜铁鞋）：TB/T3162.3一2007规定，采用钢板焊接而成。双侧面有反光片，夜视清楚，带有提手。适用于各种不同尺寸的轨面使用，配磁性红色反光牌。（非自锁式）；红色 铁路铁鞋长\*宽\*高430\*100\*145mm（附图） | 锦州铁工、宝捷铁路、鲁宝 |  | 件 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-CBZ-00653 | 14 | 14 |  |
| 63 | 铁鞋箱 | 尺寸长600mm\*宽500mm\*高400mm(±20mm)；铁质，厚度≥2mm 内部有框架支撑，承重300KG不变形，上开，带挂锁；箱体刷红色漆（防止锈蚀）；带编号，按要求印字，字黑色；方便移动、搬运设计 | 定制，按样供货 |  | 个 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-CBZ-00618 | 3 | 3 | **按样品** |
| 64 | 通开挂锁钥匙 | 配套于铁路专用锁，4公分锁勾通开挂锁用 | 定制，按样供货 |  | 把 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-CBZ-00730 | 10 | 10 | **按样品** |
| 65 | 通用探头 | 2.5P 13×13 K2.5，配套CTS-9009 | 汕头超声、汕头研究所、常州武超研究所 |  | 个 | 2021-01-WX-33647 | 36 |  |  |  |  |  |  |  |  | 36 |  |
| 66 | 通用探头 | 2.5P 8\*12 K1 通用型 | 汕头超声、汕头研究所、常州武超研究所 |  | 个 | 2021-01-WX-33648 | 6 |  |  |  |  |  |  |  |  | 6 |  |
| 67 | 通用探头 | 2.5P 8\*12 K2.5 通用型 | 汕头超声、汕头研究所、常州武超研究所 |  | 个 | 2021-01-WX-33649 | 17 |  |  |  |  |  |  |  |  | 17 |  |
| 68 | 通用探头 | 2.5P 13×13 K1 | 汕头超声、汕头研究所、常州武超研究所 |  | 个 | 2021-01-WX-33655 | 26 |  |  |  |  |  |  |  |  | 26 |  |
| 69 | 通用直探头 | 2.5P 20，配套CTS-9009 | 汕头超声、汕头研究所、常州武超研究所 |  | 个 | 2021-01-WX-33650 | 12 |  |  |  |  |  |  |  |  | 12 |  |
| 70 | 涡流探伤设备专用探头 | 型号：BAL-1 H-161；频率范围：100KHz-1MHz；作用范围约2mm；导线和插口：EKB-x-024/4-pol.Fischer，size 102；外壳：塑料；探头系统：交叉绕组，桥式电路；可搭配罗曼EDDYSHINE涡流探伤仪使用。 | 德国罗曼 |  | 个 | 2021-01-JDX-02359 | 1 |  |  |  |  |  |  |  |  | 1 |  |
| 71 | 涡流探伤设备专用探头 | 型号：KAS 66-3；频率范围：100KHz-5MHz；作用范围约:3mm；导线：适用于EK-X-HF/1,EK-X-007;长度：约135mm；直径：顶部直径4mm，手柄处直径12mm；重量：20g；外壳：不锈钢外壳，配有塑料手柄，30度弯角；探头系统：绝对式屏蔽探头，直径3.5mm铁芯，传感器；可搭配罗曼EDDYSHINE涡流探伤仪使用。 | 德国罗曼 |  | 个 | 2021-01-JDX-02360 | 3 |  |  |  |  |  |  |  |  | 3 |  |
| 72 | 涡流探伤设备专用探头导线 | 探头导线，长度2米，型号：EK-2-HF/2,可搭配罗曼EDDYSHINE涡流探伤仪使用。 | 德国罗曼 |  | 根 | 2021-01-JDX-02361 | 4 |  |  |  |  |  |  |  |  | 4 |  |
| 73 | 涡流探伤设备专用探头导线 | 探头导线，长度2米，型号：EKB-2-024,可搭配罗曼EDDYSHINE涡流探伤仪使用。 | 德国罗曼 |  | 根 | 2021-01-JDX-02362 | 4 |  |  |  |  |  |  |  |  | 4 |  |
| 74 | 涡流探伤试块 | 母材材质应为16MnDR或相近材质（如16MnD5），母材尺寸约为长x宽x高：100mmx 60mmx 12mm，每个试块的3道缺陷尺寸相同：人工伤1平行于焊缝长度方向位于焊缝中间、人工伤2垂直于焊缝长度方向位于整个焊缝上、人工伤3平行于焊缝长度方向位于焊缝根部热影响区位置，试块刻伤尺寸（长x宽x深）：7mmx 0.12mmx0.5mm，表面带漆层，可搭配罗曼EDDYSHINE涡流探伤仪使用。需先提供设计及制作方案进行确认后才可进行制作。 | 北京嘉盛智检科技有限公司 、云创智工（北京）科技有限公司、北京龙腾远洋科技有限公司 |  | 块 | 2021-01-JDX-02336 | 1 |  |  |  |  |  |  |  |  | 1 |  |
| 75 | 涡流探伤试块 | 母材材质应为16MnDR或相近材质（如16MnD5），母材尺寸约为长x宽x高：100mmx 60mmx 12mm，每个试块的3道缺陷尺寸相同：人工伤1平行于焊缝长度方向位于焊缝中间、人工伤2垂直于焊缝长度方向位于整个焊缝上、人工伤3平行于焊缝长度方向位于焊缝根部热影响区位置，试块刻伤尺寸（长x宽x深）：7mmx 0.12mmx1.0mm，表面带漆层，可搭配罗曼EDDYSHINE涡流探伤仪使用。需先提供设计及制作方案进行确认后才可进行制作。 | 北京嘉盛智检科技有限公司 、云创智工（北京）科技有限公司、北京龙腾远洋科技有限公司 |  | 块 | 2021-01-JDX-02337 | 1 |  |  |  |  |  |  |  |  | 1 |  |
| 76 | 信号旗 | 黄色，长宽50\*36cm，铁路专用，帆布或纯羊毛平纹纺织品旗面，含旗杆 | 定制，按样供货 |  | 面 | 2021-01-CL-29732 | 12 |  |  |  |  |  |  | 2021-05-CBZ-00733/2021-05-CBZ-00734 | 22 | 34 | **按样品** |
| 77 | 信号旗 | 绿色，长宽50\*36cm，铁路专用，帆布或纯羊毛平纹纺织品旗面，含旗杆 | 定制，按样供货 |  | 面 | 2021-01-CL-29733 | 12 |  |  |  |  |  |  | 2021-05-CBZ-00735/2021-05-CBZ-00736 | 22 | 34 | **按样品** |
| 78 | 信号旗 | 红色，长宽50\*36cm，铁路专用，帆布或纯羊毛平纹纺织品旗面，含旗杆 | 定制，按样供货 |  | 面 | 2021-01-CL-29734 | 12 |  |  |  |  |  |  | 2021-05-CBZ-00737/2021-05-CBZ-00738 | 22 | 34 | **按样品** |
| 79 | 巡道包 | 尺寸：侧宽17cm\*宽26cm\*高38cm（±3cm），牛津布、铁路专用，双肩，负重10kg。 | 史丹利、世达、宝工 |  | 个 | 2021-01-WX-33688 | 2 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2 |  |
| 80 | 液压泵火花塞 | RC12YC | 史丹利、世达、宝工 |  | 个 | 2021-01-CL-30777 | 1 |  |  |  |  |  |  |  |  | 1 |  |
| 81 | 液压油滤芯 | 适用于GTR20液压动力站，零件号：40080 | 本田、博世、NGK、百力通 |  | 个 | 2021-01-WX-33683 | 1 |  |  |  |  |  |  |  |  | 1 |  |
| 82 | 高压安全垫 | HS24-FST-DAC ，表面处里：DAC，100个/包 | 温州鑫泰或其它满足参数的品牌 |  | 个 | 2021-01-JDX-02256 | 800 |  |  |  |  |  |  |  |  | 800 |  |
| 83 | 齿轮箱排油孔组合密封圈 | 专用M20\*1.5mm，标准：JB/T 982-1977 | 戚墅堰 |  | 个 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-CL-31661 | 400 | 400 |  |
| 84 | 齿轮箱注油孔组合密封圈 | 专用M30\*2mm，标准：JB/T 982-1977 | 戚墅堰 |  | 个 |  |  |  |  |  |  |  |  | 2021-05-CL-31662 | 400 | 400 |  |

| 序号 | 计划序号 | 物资名称 | 参考图片 |
| --- | --- | --- | --- |
| 6 | 2021-01-TH-30658 | 道岔试验锤 |  |
| 9 | 2021-05-CBZ-00756 | 电动手摇把 |  |
| 21 | 2021-05-WX-35699 | 钢轨急救器 |  |
| 22 | 2021-05-WX-35700 | 钢轨急救器 |  |
| 36 | 钩锁器箱 | 定制，按样供货 |  |
| 37 | 钩锁器箱 | 定制，按样供货 |  |
| 38 | 2021-04-WX-34313 | 轨温计 |  |
| 56 | 2021-05-CBZ-00628 | 落轨梯 |  |
| 69 | 2021-01-JDX-02353 | 铁路橡胶止轮器 |  |
| 70 | 2021-01-WX-34458 | 铁路专用长柄抬轨钳子 | |  | | --- | |  | |
| 71 | 2021-05-CBZ-00653 | 铁鞋 |  |
| 88 | 2021-01-WX-33688 | 巡道包 | 图片仅供参考大致外形 |
| 90 | 2021-01-WX-33683 | 液压油滤芯 |  |

第六章评分办法

**一、评审原则**

1.1评审委员会成员构成：本项目由南宁轨道交通集团有限责任公司5人及以上单数组成评审小组，对比选申请文件按评审标准进行评审；由南宁轨道交通集团有限责任公司合约法规部人员作为评审会议主持人，纪检监察部门进行监督。

1.2评审依据：评审委员会以比选文件、比选申请文件为评审依据。

1.3评审方式：以封闭方式进行。

**二、评定方法**

2.1对资格性和符合性检查合格的比选申请文件，采用最低评审价法进行评审。

2.2评审委员会将依照本比选文件相关规定对质量和服务均能满足实质性响应要求的比选申请人所提交的报价按照由低到高的顺序提出1-3名中选候选人，并编写评审报告。

2.3若比选申请人的报价相同，以评审委员会记名投票的方式按少数服从多数的原则决定其排名顺序。

**三、评审流程**

**3.1资格审查**

资格审查采用定性评审法，审查比选申请人是否符合法律、法规、规章及比选文件对企业资质、业绩和其他强制性标准，是否处于正常的经营状况等情况。

在本阶段不符合任何一项资格评审标准的比选申请人将被比选人拒绝，不得进入下一阶段的评审。评审标准详见附表一《资格审查表》。

**3.2技术评审**

3.2.1评审委员会将对比选申请文件的实质性内容进行初步评审，判定其内容是否真实、完整，是否满足比选文件要求并在实质性内容上予以响应。

3.2.2如果比选申请文件实质性不响应比选文件的要求和条件的，评审委员会将判定为重大偏差并作否决比选申请处理，并且不允许比选申请人通过修正或撤销其不符要求的差异或保留，使之成为具有响应性的比选申请文件。

3.2.3评审委员会根据比选文件的要求对比选申请人进行符合性评审，未通过符合性评审的比选申请人不得进入下一阶段的评审。评审标准见附表二《技术符合性评审表》。

**3.3价格评审**

3.3.1评审委员会将对比选申请文件的实质性内容进行初步评审，判定其内容是否真实、完整，是否满足比选文件要求并在实质性内容上予以响应。评审委员会评审比选申请人的各项报价和清单是否清楚、完整，对报价和清单有重大偏差或缺漏项或不清晰而又不能做出合理解释的，其比选申请作否决比选申请处理。评审标准见附表三《经济初步评审表》

3.3.2评审委员会对资格审查合格且通过初步评审的比选申请人比选申请报价进行算术修正，计算出评审总价。算术修正的原则如下：

（1）评审价以不含税总报价为基准；

（2）比选申请报价大写金额与小写金额不一致的，以大写金额为准；总价金额与单价乘以数量的合计计算出的结果不一致的，以单价为准修正总价，但单价金额小数点有明显错误的除外。

（3）同一规格、型号的设备、材料在各分项报价中单价不一致的，以最低的单价调整；

（4）按上述（2）、（3）条规则对比选申请报价进行修正。修正后的总价若高于比选申请报价，则中选价以比选申请报价为准，评审总价以修正后的总价为准；修正后的总价若低于比选申请报价，则中选价以修正后总价为准，评审总价以比选申请报价为准。如比选申请人不接受按以上规则确定的评审总价和中选价，则其比选申请将被拒绝。

3.3.3出现下列情况的将不通过价格评审：

评审委员会发现比选申请人的报价明显低于其他比选申请报价，或者在设有标底时明显低于标底，使得其比选申请报价可能低于其个别成本的，应当要求该比选申请人作出书面说明并提供相应的证明材料。比选申请人不能合理说明或者不能提供相应证明材料的，评审委员会应当认定该比选申请人以低于成本报价比选申请，否决其比选申请。

**3.3.4价格评审结果**

通过价格评审计算出比选申请人的实际评审总价，填写《比选申请价格评审表》（见附表四），由评审委员根据通过资格审查及符合性评审的比选申请人报价按照由低到高的顺序提出1-3名中选候选人，并编写评审报告。

**3.4澄清或补正**

3.4.1在评审阶段，评审委员会认为必要时，可书面通知比选申请人要求其澄清或补正比选申请文件中的问题，或者要求其补充某些资料。对此，比选申请人不得拒绝。

3.4.2比选申请人须以书面形式提供澄清或补正文件，经评审委员会确认方可作为比选申请文件的组成部分。

3.4.3比选申请人能够合理说明或提供有效证明资料的，评审委员会将予以采信，取消该疑问事项及对应的比选申请报价偏差；不能合理说明或者不能提供有效证明材料的，评审委员会将不予采信，该疑问事项及对应的比选申请报价偏差将确认成立，但其比选申请总价保持不变。

3.4.4如果评审委员会对比选申请人提交的澄清、说明或补正依然存有疑问，可以对比选申请人进一步质疑。比选申请人应当相应地进一步澄清、说明或补正，直至评审委员会认为全部质疑得到解答。

3.4.5比选申请人不得借澄清或补正问题的机会，与比选人及评审委员会私下接触或对原比选申请价和内容提出修改，但在评审中进行的初步修正，则不在此列。比选人不接受比选申请人主动提出的对比选申请文件的澄清或补正。

**3.5评审报告**

（1）评审委员会应根据评审情况和结果，向比选人提交评审报告。评审报告由评审委员会成员起草，按少数服从多数的原则通过。评审委员会全体成员应在评审报告上签字确认，评审专家如有保留意见可以在评审报告中阐明。

（2）评审委员会根据报价按由低到高的顺序进行排序。并在评审报告中推荐报价最低的比选申请人为第一中选候选人，推荐第二低者为第二中选候选人，第三低者为第三中选候选人。如果有2个或2个以上的比选申请人报价相同的，以评审委员会记名投票的方式按少数服从多数的原则决定其排名顺序。

**3.6否决比选申请条件**

比选申请文件有下列情形之一的，评审委员会应按否决比选申请处理：

**（1）不符合附表一《资格审查表》规定的；**

**（2）不符合附表二《技术符合性评审表》规定的；**

**（3）不符合附表三《经济初步评审表》规定的；**

**（4）法定代表人未按规定出具授权委托书的(采用委托代理人形式的)；**

**（5）在比选申请文件中有虚假文件和/或资料的；**

**（6）比选申请文件中附有比选人不能接受的条件；**

**（7）比选申请文件实质上不响应比选文件的要求的；**

**（8）比选申请人以经评审委员会评审认定为低于成本的报价竞标；**

**（9）比选申请人扰乱会场秩序，经劝阻仍然无理取闹的；**

**（10）比选申请人未能按照评审委员会要求，对其比选申请文件进行澄清、说明和补正的；**

**（11）比选申请人以他人的名义比选申请、串通比选申请、以行贿手段谋取中选或者以其他弄虚作假方式比选申请的。**

# 附表一 资格审查表

**资格审查表**

| 序号 | 项目内容 | 合格条件标准 | 评审依据 | 评审结果（合格/不合格） | 备注 |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 1 | 身份证明材料 | 法定代表人授权书及法定代表人资格证明书（如无授权时，只需提供法定代表人资格证明书）、法定代表人及被授权人身份证复印件。 | 法定代表人授权书，法定代表人资格证明书和身份证复印件 |  | 提供法定代表人授权书及法定代表人资格证明书（如无授权时，只需提供法定代表人资格证明书），法人及被授权人身份证复印件加盖公章。 |
| 2 | 比选申请人资格 | 比选申请人为中华人民共和国境内依法设立的法人或其他组织（若以分公司名义参与比选申请，必须出具总公司授权参与的证明。），经营范围至少包括下列范围之一：①轨道设备及配件，②五金产品，③机电设备，④电气设备等类似经营范围。 | 营业执照副本或事业单位法人证书等证明文件 |  | 比选申请人有效的营业执照或事业单位法人证书复印件等证明文件，并加盖公章。 |
| 3 | 承诺书 | 比选申请人没有处于行政主管部门或业主取消比选申请资格的处罚期内，且没有被责令停业，财产被接管、冻结，破产状态；比选申请截止日前3年内没有骗取中选、严重违约或重大质量安全责任事故的情况。 | 承诺书原件 |  | 按规定格式提供承诺书 |

**注：1.以上所有证明资料原件备查。**

**2.比选申请人如未通过上述资格审查，则作比选申请被否决处理并不得进入下一阶段评审。**

# 附表二 技术符合性评审表

**技术符合性评审表**

| 序号 | 评审项目 | 评审结果 | 结论 |
| --- | --- | --- | --- |
| 1 | 比选申请文件按要求签字（或盖章）并加盖比选申请人单位公章的 |  |  |
| 2 | 投标人在资格审查文件或技术文件中未透露报价的信息。 |  |
| 3 | 在比选申请文件中无虚假文件或资料的 |  |
| 4 | 技术部分响应、偏离情况说明表无任意一项负偏离的 |  |
| 5 | 满足或正偏离《用户需求书》中带有“★”的实质性条款。 |  |
| 6 | 商务响应表“完全响应”的 |  |
| 7 | 比选申请文件按比选文件要求提供按期交货承诺书的 |  |
| 8 | 比选申请文件按比选文件要求提供售后服务承诺书的 |  |
| 9 | 无比选文件、法律、法规规定的其他否决比选申请条件 |  |

注：1.评审结果填写合格打√，不合格打×，凡评审结果有一项不合格者，结论为不通过。

**附表三**经济初步评审表

**经济初步评审表**

| 序号 | 评审项目 | 评审结果 | 结论 |
| --- | --- | --- | --- |
| 1 | 比选申请文件按规定签署和盖章。 |  |  |
| 2 | 比选申请文件按规定的格式填写，内容齐全；比选申请函中没有关键字迹模糊、无法辨认或含义不明确的（应按照比选文件规定第四章比选文件格式填写）。 |  |
| 3 | 比选申请有效期满足比选文件要求。 |  |
| 4 | 比选报价未超过上限控制价或分项上限控制价的。 |  |
| 5 | 比选申请人没有递交两份或多份内容不同的比选申请文件，或在一份比选申请文件中，有两个或多个报价且未书面声明哪一个有效（按比选文件规定提供可选择性方案报价的除外）。 |  |
| 6 | 比选报价固定，或同一方案无选择性报价。 |  |
| 7 | 工期或交货期满足比选文件要求。 |  |
| 8 | 比选报价清单无缺、漏项。 |  |
| 9 | 无比选文件、法律、法规规定的其他否决投标情况。 |  |

注：1.评审结果填写合格打√，不合格打×，凡评审结果有一项不合格者，结论为不通过。

2.“缺、漏项”是指比选申请人未按照招标人提供的清单项进行报价，比选申请人的报价清单中缺少某项清单或报价。

**附表四 比选申请价格评审表**

**比选申请价格评审表**

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 比选申请人名称 | 修正前比选申请报价 | 是否有修正 | 评审价（元） | 排名 |
|  |  |  |  |  |  |
|  |  |  |  |  |  |
|  |  |  |  |  |  |
|  |  |  |  |  |  |
|  |  |  |  |  |  |

注：1.如有修正，评审委员会需填写附表《比选申请报价修正表》并由比选申请人代表签字确认；.如无修正，评审价=比选申请报价。

2.修正后的总价若高于比选申请报价，则中选价以比选申请报价为准，评审总价以修正后的总价为准；修正后的总价若低于比选申请报价，则中选价以修正后总价为准，评审总价以比选申请报价为准。如比选申请人不接受按以上规则确定的评审总价和中选价，则其比选申请将被拒绝。

**附表：比选申请报价修正表**

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **编号** | **修正项目** | **修正前比选申请报价** | **修正后比选申请报价** |
|  |  |  |  |
|  |  |  |  |
|  |  |  |  |
|  |  |  |  |
|  |  |  |  |
| **比选申请人名称** |  | | |
| **比选申请人声明** | **我单位（□接受□不接受）本评审办法第3.3款价格评审确定的评审总价和中选价。** | | |
| **比选申请人**  **代表签字** | **日期： 年 月 日** | | |

注：修正后的总价若高于比选申请报价，则中选价以比选申请报价为准，评审总价以修正后的总价为准；修正后的总价若低于比选申请报价，则中选价以修正后总价为准，评审总价以比选申请报价为准。如比选申请人不接受按以上规则确定的评审总价和中选价，则其比选申请将被拒绝。